
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo na 
zhotovení Záměru projektu
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

Název zakázky: „Implementace ETCS Regional Mariánské 
Lázně (mimo) - Karlovy Vary dol.n."

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená .......​............​.................., ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: e-mail: sszpravni@spravazeleznic.cz

b) ve věcech technických: ........​.........​.......​......​........​......​......​...... ​..​....... 
​....................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ......​..........​..........​......​........ 
​......​........​......​......​...... ​. . ​........​.....................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa na zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

(dále jen „objednáte"

číslo smlouvy: E618-S-3270/2023
číslo jednací: 12046/2025-SŽ-SSZ-PRÁV
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273214901/5413520042

mailto:sszpravni@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

Zhotovitel:

Signal Projekt s.r.o.
se sídlem: Brno, Vídeňská 546/55, PSČ 639 00 
IČO: 25525441, DIČ: CZ25525441
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 29887 
zastoupená Ing. Milanem Ptáčkem, jednatelem společnosti

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních:.​......​........​...........​......​......​......​...... ​. . ​........​.................................

b) ve věcech technických: .......​.........​.........​......​......​......​...... ​. . ​........​................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:.​......​..............​...............​......​......​......​...... 
​. . ​........​........................................

Bankovní spojení: č. ........​.........................​...........​..​........​......​......

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Signal Projekt s.r.o., Vídeňská 55, 639 00 Brno

(dále jen „zhotoviter)

číslo smlouvy: 2023/070

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 10. 10. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Záměru projektu, název zakázky: „Implementace ETCS Regional Mariánské Lázně (mimo) - Karlovy 
Vary dol.n.", s účinností Smlouvy ke dni 10.10.2023 (dále jen „Smlouva").

Původní cena Díla dle Smlouvy - bez DPH: 3.570.000,- Kč

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16, odst. 16.2 Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1) Úprava rozsahu předmětu Díla, přičemž dle požadavků sdělených objednatelem 
reagujících na aktuální stav projektu, dochází k rozšíření předmětu Díla o úpravu a 
zpracování vhodnějšího technického řešení adekvátního potřebám předmětné trati s ohledem 
na výrazné snížení investičních nákladů při reflektování požadovaného dopravního konceptu 
z pohledu výhledového rozsahu dopravy, tedy požadavků v rámci Kontrolního dne přípravy 
akcí ETCS O6 GŘ SŽ ze dne 29. ledna 2025 a odsouhlaseného zápisu z jednání o podobě 
technického řešení stavby ze dne 31. března 2025.

2) Úprava lhůt k provedení Díla, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých 
dílčích etap díla tak, že první dílčí etapa se rozděluje na dílčí etapu č. 1a s již splněným 
termínem plnění do 6 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy a na dílčí etapu č. 1b s termínem



plnění do 4 měsíců od nabytí účinnosti Dodatku, u dílčí etapy č. 2 se termín plnění mění na 
8 měsíců od nabytí účinnosti Dodatku, ostatní dílčí etapy zůstávají beze změny. Důvodem 
pro úpravu harmonogramu plnění je časová dotace na uvedené vícepráce související 
s rozšířením předmětu Díla.

3) Úprava ceny Díla, přičemž v souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla 
dochází k navýšení ceny Díla za vícepráce, a to celkem o 708.000,- Kč.

4) Úprava rozpisu fakturace, přičemž dochází s ohledem na změnu termínů plnění a navýšení 
ceny Díla k úpravě rozpisu fakturace.

5) Úprava % podílu na zakázce u seznamu všech poddodavatelů.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) dodatečné služby od zhotovitele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné z důvodu dosažení účelu původně 
zadané veřejné zakázky, tedy řádné a včasné zpracování záměru projektu a příslušné 
doprovodné dokumentace,

b) změna v osobě zhotovitele není možná z ekonomických a technických důvodů
c) a takováto změna by způsobila objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů, 

především pro složité organizační a technické činnosti spočívající v koordinaci postupů a 
slučitelnosti prací a zpomalení těchto postupů

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst.
3.2. Smlouvy; článku 5, odst. 5.1. Smlouvy; článku 6, odst. 6.2. Smlouvy a článku 10, odst. 10.7. 
Smlouvy.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o úpravu a zpracování vhodnějšího technického řešení s ohledem na 

výrazné snížení nákladů při reflektování požadovaného dopravního konceptu v rámci 

Kontrolního dne přípravy akcí ETCS O6 GŘ SŽ ze dne 29. ledna 2025 a odsouhlaseného zápisu 

z jednání o podobě technického řešení stavby ze dne 31. března 2025 (dále jen „Zápis"). Pro 

vyloučení pochybností je deklarováno, že v případě vzájemného rozporu obsahu Zápisu a Přílohy 

č. 2 Smlouvy - ZTP_ZP_ETCS_MLKV (dále jen „ZTP") se aplikují přednostně ustanovení Zápisu 

před ZTP. Přesný rozpis prací zohledňující rozšíření předmětu Díla je obsažen v Příloze č. 1 

tohoto Dodatku.



b) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

1. Dochází k úpravě lhůt k provedení Díla tak, že se první dílčí etapa rozděluje na dílčí 

etapu č. 1a s již splněným termínem plnění do 6 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 

a na dílčí etapu č. 1b s termínem plnění do 4 měsíců od nabytí účinnosti Dodatku a u 

dílčí etapy č. 2 se termín plnění mění na 8 měsíců od nabytí účinnosti Dodatku.

2. Ruší se stávající znění článku 3, odst. 3.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

Článek 3 - Lhůty k provedení díla

3.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Část díla Doba plnění
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

Ihned po nabytí 
účinnosti SOD

- -

1a. Dílčí etapa

do 6 měsíců od 
nabytí účinnosti 

Smlouvy

Odevzdání návrhu ZP 
a ekonomického 

hodnocení k internímu 
připomínkovému 

řízení Objednatele

Předávací protokol 
podepsaný 

Objednatelem

1b. Dílčí etapa
do 4 měsíců od 
nabytí účinnosti 

Dodatku č. 1 Smlouvy

Odevzdání 
upraveného rozsahu 

návrhu ZP a 
ekonomického 
hodnocení (tj. 

v rozsahu upraveném 
dle pokynu k obnovení 

prací) k internímu 
připomínkovému 

řízení Objednatele

Předávací protokol 
podepsaný 

Objednatelem

2. Dílčí etapa
do 8 měsíců od 
nabytí účinnosti 

Dodatku č. 1 Smlouvy

Odevzdání čistopisu ZP 
a ekonomického 

hodnocení

Předávací protokol 
podepsaný 

Objednatelem

Dokončení díla

od 2. Dílčí etapy do 
doby schválení ZP na 

Centrální komisi 
Ministerstva dopravy 

(CK MD)

Součinnost Zhotovitele s 
Objednatelem při 

projednání ZP na MD a 
vypořádání připomínek 

MD k ZP

Schválení ZP 
na CK MD;

Protokol o provedení 
Díla

c) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto



1. Dochází ke změně ceny Díla tak, že dochází k navýšení celkové ceny Díla o 708 000,- 

Kč bez DPH.

2. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

Článek 5 - Cena za provedení díla

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí: 

Celková cena Díla dle Smlouvy bez DPH: 

Celková cena Díla dle Dodatku č. 1 bez DPH:

DPH (základní sazba)

Celková cena díla včetně DPH

3.570.000, - Kč

4.278.000, - Kč

898.380, - Kč

5.176.380, - Kč

d) Úprava rozpisu fakturace je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně rozpisu fakturace.

2. Ruší se stávající znění článku 6, odst. 6.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

Článek 6 - Platební podmínky

6.2. V návaznosti na plnění termínů pro zpracování díla dle čl. 3 odst. 3.2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 1a. Dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši
....................Kč (bez DPH)

b) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 1b. Dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve 
výši .............- Kč (bez DPH)

c) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 2. Dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši
..............., - Kč (bez DPH)

d) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - Dokončení Díla - fakturace ceny ve výši .............. 
Kč (bez DPH)

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH").

e) Úprava % podílu na zakázce u seznamu všech poddodavatelů:

1. Dochází k úpravě % podílu na zakázce u seznamu všech poddodavatelů .

2. Ruší se stávající znění článku 10, odst. 10.7. Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:



Článek 10 - Ostatní ujednání 

10.7. Seznam všech poddodavatelů:

Poddodavatel 
Obchodní firma | Sídlo | IČO | % podíl na 

zakázce

EXprojekt s.r.o. Heršpická 758/13, 
619 00 Brno

29285801 .......

GEOMETRA - Masarykovo nám. 63/43, 
zeměměřická kancelář s.r.o. 697 01 Kyjov

25328727 .....

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:
příloha č. 1: Soupis prací 
příloha č. 2: Pokyn k obnovení prací

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze
......​............ 
18.07.2025 11:47 
Podepsáno elektronicky

V Brně

. . . . . . .
...............

......​........​......... 
2025.07.14 

PROJEKT 10:42:46 +02'00'

......​......​............ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Milan Ptáček 
jednatel společnosti 
Signal Projekt s.r.o.



Příloha č. 1: Soupis prací

Rozpis ceny za vícepráee dle dodatku £.1

Položka Popis M.j. Množství Jedn.cena Cena celkem

i Záměr projektu - text, úprava dle změny rozsahu hod ... ....... ....​.........

2 Dopravní technologie - úprava dle změny rozsahu hod ... . .​..... ....​.........

3 Technická část

3.1 Technologická část - úprava dle změny rozsahu hod ..... . .​..... ......​.........

3.2 Stavební část - úprava dle změny rozsahu hod ... . .​..... ....​.........

4
Náklady, hodnocení ekonomické efektivnosti - 

úprava dle změny rozsahu
hod ... ....... ....​.........

5 Ostatní služby

5.1 Zajištění projektových podkladů kpl . . .​..... . .​.........

5.2
Inženýrská a koordinační činnost - úprava dle změny 

rozsahu
hod ... ....... ....​.........

Cena ce lk em  za v ícep ráee  bez DPH 708  000,00  Kč

DPH 148 680,00 Kč

Cena celkem vč. DPH 856 680,00 Kč



Příloha č. 2: Pokyn k obnovení prací


		2025-07-21T15:50:20+0000




